
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/513/2024 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej jednostek 

organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także o niedochodzeniu 

należności o charakterze cywilnoprawnym 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 i art. 59a w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz w związku z art. 20 ustawy z dnia 

9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2578), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminów zapłaty i rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym (dalej: należności) Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii i jej jednostek organizacyjnych, będących wierzycielem, oraz warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazuje się organy lub 

osoby uprawnione do udzielania ulg. 

§ 2. 1. Należności mogą być umarzane, rozkładane na raty lub odraczany może być termin ich zapłaty. 

2. Umorzenie, rozłożenie na raty oraz odroczenie terminu płatności może dotyczyć zarówno całości, jak 

i części należności. 

§ 3. 1. Należności mogą zostać umorzone z urzędu w całości w przypadkach wystąpienia okoliczności, 

o których mowa w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2023 r. poz.1270, z późn. zm.). 

2. Należności mogą na wniosek dłużnika zostać umorzone w całości lub w części w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

3. W przypadku gdy za zobowiązanie odpowiada więcej niż jeden dłużnik, należności pieniężne mogą 

zostać umorzone tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich 

dłużników. 

§ 4. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych. Jeżeli umorzenie 

dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają umorzeniu należności 

uboczne. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, na wniosek 

dłużnika, termin płatności należności może zostać odroczony lub należność może zostać rozłożona na raty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4760



2. Odroczenie terminu płatności może być udzielone na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

3. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy. 

§ 6. Udzielenie ulgi na wniosek dłużnika następuje na podstawie pisemnego oświadczenia osoby lub organu 

uprawionego działającego w imieniu wierzyciela lub pisemnej umowy stron (wierzyciela i dłużnika). 

§ 7. 1. Do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale uprawnieni są: 

1) Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – do należności pobieranych przez Urząd 

Metropolitalny Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii nie przekraczających kwoty 15.000 zł w przypadku 

umorzenia należności i kwoty 30.000 zł w przypadku odroczenia terminu płatności lub rozłożenia spłaty 

należności na raty; 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i ich zastępcy – do 

należności pobieranych przez te jednostki nie przekraczających kwoty 15.000 zł w przypadku umorzenia 

należności i kwoty 30.000 zł w przypadku odroczenia terminu płatności lub rozłożenia spłaty należności na 

raty; 

3) Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie terminu 

płatności lub rozłożenie na raty należności przewyższa kwoty wskazane w punktach 1 i 2 niniejszego 

ustępu. 

2. Wskazane w ust. 1 limity dotyczą należności jednego dłużnika, ze wszystkich tytułów (w tym należności 

ubocznych) ustalonych na dzień składania wniosku o udzielenie ulgi. Limit określa się w odniesieniu do 

jednostki pobierającej należności, niezależnie od kwoty objętej wnioskiem dłużnika. 

§ 8. 1. Ulgi, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych oraz w § 3 ust. 2 i w § 5 ust. 1 niniejszej uchwały, w odniesieniu do podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą i związane z prowadzoną przez te podmioty działalnością gospodarczą, mogą stanowić 

pomoc de minimis i udzielane są z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 702), oraz 

w zakresie i zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023 Nr 295,  

str. 2831); 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L  2023 Nr 295,  

str. 2832); 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

2013 Nr 352, str. 9); 

4) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 2014 Nr 190, str. 45). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 

minimis zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis, których zakres określony został w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4760



3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, których zakres określony został w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 roku w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 9. Postanawia się nie dochodzić należności z tytułu rekompensaty przypadającej Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii i jej jednostkom organizacyjnym, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1790) – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy 

albo większa od tego świadczenia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XIV/88/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

29 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej jednostek 

organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg. 

§ 12. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r. 

2. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane w zakresie oraz zgodnie z rozporządzeniem, 

o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 3 do dnia 31 grudnia 2027 r. 

3. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane w zakresie oraz zgodnie z rozporządzeniem, 

o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 4 do dnia 31 grudnia 2029 r. 

   

Przewodniczący Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii 

 

 

Marcin Krupa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4760


		2024-07-03T06:14:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




